
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  442  DEL  13/07/2018

OGGETTO

MODIFICA DEL  COSTO  DELLO  STRAORDINARIO  ELETTORALE  A SEGUITO  DEL 
RINNOVO CONTRATTUALE E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N.350/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

richiamata  la  propria  determinazione  n.  350  del  08/06/2018  avente  per  oggetto: 
”LIQUIDAZIONE COMPENSI STRAORDINARI E INDENNITA' DI ORDINE PUBBLICO AL 
PERSONALE  INTERESSATO  PER  I  SERVIZI  STRAORDINARI  PRESTATI  IN 
OCCASIONE DELLE ELEZIONI POLITICHE DEL 3-4-5 MARZO 2018”;

considerato che nel GIUGNO 2018 e' stato applicato il nuovo CCNL che ha comportato la 
rideterminazione degli importi relativi alla quantificazione degli straordinari di cui non si era 
tenuto conto nella precedente determinazione;

dato atto che sulla spesa complessiva degli straordinari si è determinato, per effetto del 
rinnovo contrattuale  suddetto,  una maggiore  spesa stimata  in  €  41,54 da imputare  ai 
capitoli   istituiti  nel  PEG  2018,  e  conseguentemente  gli  importi  rettificati  risultano  i  
seguenti:

Importo Capitolo Missione/programm
a

Codice  piano  dei 
conti

voce

€ 836,43 1282/4 '09/02 1010101003 straordinari 
costo  aggiornato  al 
rinnovo contrattuale

€ 227,79 1282/2 '09/02 1010201001 Contributi 
cpdel inail

€ 71,10 3117 '09/02 1020101001 Irap

dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di  procedere  alla  liquidazione  di  quanto  non ancora  erogato  al  personale  interessato, 
ovvero i compensi per ore straordinarie effettuate in occasione delle elezioni politiche del 
03-04-05/03/2018  cosi  come  determinati,  a  seguito  del  rinnovo  contrattuale,  secondo 
l'allegato n. 1 al presente atto;

Determinazione N. 442 del 13/07/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di dare atto:

• che  la  spesa  complessiva  stimata  nella  precedente  determinazione  n.  350  del 
08/06/2018, per effetto del rinnovo contrattuale, ha comportato una differenza in più 
di euro 41,54 da imputare ai capitoli  istituiti nel PEG 2018 e per effetto di questa 
differenza gli importi come da tabella N. 1 risultano rideterminati come segue:

Importo Capitolo Missione/programma Codice  piano  dei 
conti

voce

€ 836,43 1282/4 '09/02 1010101003 straordinari 
costo  aggiornato  al 
rinnovo contrattuale

€ 227,79 1282/2 '09/02 1010201001 Contributi 
cpdel inail

€ 71,10 3117 '09/02 1020101001 Irap

• che la suddetta spesa sarà oggetto di richiesta di rimborso alla Prefettura 
di Reggio Emilia. 

Determinazione N. 442 del 13/07/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 442 del 13/07/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 442 del 13/07/2018.

Reggio Emilia, lì 13/07/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione


